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“Bültenimizin 3. Sayısından 
herkese merhaba! 
 
Değerli Meslektaşlar, paydaşlar ve sektör 
temsilcileri.  
 
Bültenimizin üçüncü sayısına hoş geldiniz.  
Bülten, Değirmen ve Sektör Makineleri 
Üreticileri Derneğinden en son ve en dikkate 
değer haberleri sunmayı hedeflemektedir.  
 
Hedeflerimiz doğrultusunda, sektörümüz 
büyümenin ana itici gücü olmaya devam 
etmektedir. Önümüzdeki yılda, hem Covid-19 
pandemisinin etkileri hem de etrafımızdaki 

kırılgan, beklenmedik ve dalgalı faktörler nedeniyle sektör için zorlu bir on iki ay daha bekliyoruz. Ancak, ekonominin 
büyümesini engelleyen pandeminin patlak vermesine rağmen, önümüzdeki yılın özellikle sektörümüz için fırsatlarla 
dolu bir yıl olduğu konusunda iyimseriz. 
 
Bununla birlikte, Sektörümüz “müşteriler, çalışanlar, iş ortakları dengesi aracılığıyla vizyonumuzu gerçekleştirmek 
için “sağlam, sürekli ve sürdürülebilir bir temelde büyümek” misyonumuza göre işimizi yürütme konusundaki 
potansiyel ile ilgili, kararlılık ve özverimiz hat safhadadır ve 2022 yılının istikrarlı, sürdürülebilir bir yıl olacağından 
eminim. 

 
Ayrıca, tekrar hatırlatmakta fayda gördüğümüz dünyanın en büyük 
değirmencilik fuarı “Milltech İstanbul”’un 15-18 Eylül 2022 
tarihlerinde gerçekleştirileceğini sizlere duyurmaktan mutluluk 
duyuyoruz. Bültenimizin üçüncü sayısını beğeneceğinizi umar, bize 
olumlu geri bildirimler verdiğiniz için teşekkür ederiz. İyi okumalar. 

 
Birlikte güçlüyüz, başaracağız!  

 
Zeki Demirtaşoglu 

Başkan 
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            BASIN & HABERLER  
 

Başkanımız Zeki Demirtaşoğlu Sanayi ve Ticaret Bakan Yardımcısı Dr. Ertuğrul Sosyal'ı 
makamında ziyaret etti. 

 

 
 
 
Görüşmede; Türkiyede üretim ve 

ihracata dayalı büyümeyi 

gerçekleştirebilmek için işçi ve 

işveren arasındaki adaletsizliklerin 

çözülebilmesi ve her iki tarafın da 

hakkına, hukukuna uygun adalet 

sisteminin getirilmesi maksadıyla, 

Türkiye'deki Değirmen sektörünün 

ortak talebi dile getirilmiştir. 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

Sayın Bakan da bu konuda bir çalışma 

grubu kurdurduğunu, mevcut 

adaletsizliklerin önüne geçilmesi ve iş 

hayatının, üretim ve ihracatın sürekliliği 

için elinden geleni yapacağını, haksız 

uygulamaların da düzeltileceğini beyan 

etmiştir. 

 

Sayın Bakanımıza vakit ayırdıkları için 

teşekkür eder, başarılarının devamını 

dileriz. 
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Küresel değirmen sanayi, Dünyanın en büyük değirmen makineleri fuarı MillTech  2022 

İstanbul’da buluşacak. 
 

 

Değirmen makineleri ve yan sanayi sektörünün 
dünyadaki en büyük ticaret platformu olarak hayata 
geçirilen Mill Tech İstanbul, katılımcı firmaları 
nitelikli alıcılarla buluşturacak ve sektörün iç ve dış 
ticaret rakamlarını daha da yukarılara çekecek. 
Değirmen ve Sektör Makineleri Üreticileri 
Derneği (DESMÜD) öncülüğünde organize edilecek 
olan MillTech İstanbul Fuarı, ağırlayacağı uluslararası 

alıcılar sayesinde Türkiye'nin ihracatta liderlik pozisyonunu da korumasını sağlamakla kalmayıp, dünya çapında 
lider pozisyonda olan Türk imalatçılarımızı ve paydaşlarımızı daha ileri seviyelere taşımayı hedeflemektedir. Mill 
Tech İstanbul ayrıca sektörün geleceğine önemli katkılarda bulunacak workshop ve seminer programları ile 
oldukça zenginleştirildi. 

 
Değirmen, yem, bulgur, baklagil, pirinç, nişasta, yağ, kahve makinaları ile otomasyon, taşıma, dolum, 
depolama, kalite kontrol, tartım, Arge inovasyon, paketleme sistemleri ve yedek parçalar, katkı maddeleri ile 
dünyanın en büyük ve kapsamlı fuarlarından birisi olan MillTech İstanbul' a birçok ülkeden üretici firma yoğun ilgi 
göstermektedir.  
 
Dünya değirmen makine sanayinin yeni teknoloji ve uygulamalarının sergileneceği MillTech İstanbul'u Avrupa, 
Afrika, Türk Cumhuriyetleri, Orta ve Uzak Doğu ülkelerinden binlerce profesyonel alıcı ziyaret edecek. Fuarda 
katılımcı ve ziyaretçiler arasında gerçekleşecek olan B2B ikili iş görüşmelerinin tamamı uzun soluklu ticaret 
anlaşmaları ile sonuçlanacaktır.  
 
Mill Tech, BIA ile yabancı alıcı rekoru kıracak 

  
CNR Holding, fuara yurt dışından ilgiyi artırmak için, Türk fuarcılık sektörünün en büyük yatırımı BIA - Global Pazar 
İstihbarat Sistemi’ni kullanacak. Bu sistem ile dünyanın dört bir yanından değirmen makine ve teknoloji alıcılarını 
fuara davet ederek, ihtiyaçları doğrultusunda Türk firmaları ile buluşturulması sağlanacak. Özellikle farklı 
ülkelerden alımı yapan ve daha önce Türkiye pazarına girmemiş alıcılar bu sistem sayesinde fuara getirilecek. BIA 
sisteminin katkısıyla düzenlenecek Mill Tech’in profesyonel ziyaretçi rakamının 15 binin üzerine çıkması 
hedefleniyor.  

  
Mill Tech’in yurt dışı tanıtım faaliyetleri CNR Holding’in Dubai ve Londra ofislerinin yanı sıra özel anlaşmalarla 
yetkilendirilen 78 uluslararası acente aracılığı ile de yapılacak. 
 
Neden Ziyaret Etmelisiniz? 

 

 Değirmen Makineleri sektöründeki tüm gelişmeleri daha yakından görme ve gözlemleme fırsatı yakalayabilmek, 

 Yeni iş fırsatları yaratma ve yeni işbirlikleri kurma imkanı bulabilmek, 

 Yeni ürünleri ve son teknolojileri en doğru yerde görebilmek, 

 Değirmen makineleri ürünlerini karşılaştırarak analiz edebilmek, 

 Sektöründe faaliyet gösteren dernek, federasyon, STK, üniversite ve bilim çevreleri ile bir arada olabilmek, 

 Düzenlenen etkinliklere katılarak yeni teknolojiler ve son trendlerden haberdar olabilmek. 
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Değirmen ve Sektör Makinaları Üreticileri Derneği olarak "Bitkisel Gıdalar Araştırma Merkezi"nin 
açılışına katıldık. 

Tarım ve Orman Bakanı Dr. Bekir Pakdemirli, 
Türkiye’de faaliyet gösteren başta un, 
makarna, bulgur ve bisküvi olmak üzere diğer 
yem, irmik, pirinç gibi ürünler üreten toplam 
bin 737 adet fabrikaya analiz hizmeti sunacak 
Bitkisel Gıdalar Araştırma Merkezi’nin açılışını 
yaptı. 
 
Bitkisel Gıdalar Araştırma Merkezi’nin açılış 
törenine, Bakan Pakdemirli’nin yanı sıra 
Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar (TAGEM) 
Genel Müdürü Dr. Nevzat Birişik, Türkiye 
Makarna Sanayicileri Derneği Yönetim Kurulu 
Başkanı Abdülkadir Külahçıoğlu, Ankara 
Ticaret Odası (ATO) Meclis Başkanı Mustafa 
Deryal ve AK Parti Ankara Milletvekili Prof. Dr. 
Arife Polat Düzgün konuşmacı olarak katıldı. 
 
Bakan Pakdemirli AR-GE Merkezinde bulunan 
değirmencilik labaratuvarlarını ziyaret edip, 
yetkililerden bilgiler aldı. Kalite 
Değerlendirme ve Gıda Bölümü Başkanı Sayın 
Turgay Şanal'a Derneğimiz ve Sektörümüz 
faaliyetleri ile ilgili çalışmalarımız hakkında da 
bilgiler verildi. Turgay Şanal ayrıca, ilerleyen 
dönemlerdeki derneğimiz projeleri hakkında 
işbirliği faaliyetleri yapılmasıyla ilgili destek 
vereceklerini söyledi.   

 
 

 

 
 

 
 



 
 

 

 KASIM  2 0 2 1 | SAYI  N O. 3 
 

BASINDA ÇIKAN HABERLERİMİZ 
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Değirmen ve Sektör Makineleri Üreticileri Derneği, Gers 
Counselling ve İnova Akademi işbirliği ile İhracata Yönelik Devlet 
Destekleri konulu çevrimiçi seminerimiz düzenlendi.  
 
Başkanımız Zeki Demirtaşoğlu’nun da katılım sağladığı ve İstanbul 
İhracatçı Birlikleri Eski Genel Sekreteri Selçuk Şağban 
moderatörlüğünde düzenlenen seminerde Ur-ge desteklerinden 
yurtiçi ve yurtdışı Fuar destekleri, marka tanıtım, tasarım, uçuş, 
konaklama yurtdışı pazar araştırması desteklerine kadar geniş 
yelpazede karşılıklı istişarelerde bulunuldu.  Düzenlenen 
Seminerde hem bilgilerimizi tazeleme hem de farklı alanlardaki 
devlet desteklerini öğrenme fırsatı bulduk. İlgi gösteren tüm 
katılımcılara teşekkür eder, Üyelerimiz için fayda sağlayacak bu 
tür etkinliklerle ilerleyen dönemde tekrar düzenleyeceğimizi 
bilgilerinize sunarız. 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

DESMUD Aylık Haber Bülteni; 
 

 MAG Türkçe Elektronik Bültenin’de 

 MAG Türkçe web sitesinde 

 MAG Sosyal Medya hesaplarında 
 

Perendale Publishers Ltd / Türkiye, Avrasya ve Ortadoğu Direktörü Sayın Mehmet Gürkaynak’ın 
katkılarıyla yayınlanacaktır. E-bültenimize Reklam ve haber göndermek isteyen üyelerimize 
önemle duyurulur. www.millingandgrain-tr.com – www.millingandgrain.com  
 

 

 
DESMUD Haber bülteni Grain Feed & Milling Magazine'de yer aldı 
 
Grain Feed & Milling Magazine, değirmencilik, bakliyat teknolojileri ve endüstrilerin özel dergileri 
dahil olmak üzere tahıl yemi ve öğütme dünyasının referans dergisi olma vizyonu/misyonuyla 2019 
yılında ilk sayısını çıkardı. Dergi, hem basılı hem de çevrimiçi olarak 150 ülkede 80 bini aşkın sektör 
profesyoneli tarafından takip edilmektedir. Grain Feed & Milling Magazine, Güney Asya'da 
Bangladeş'in başkenti Dakka'da aylık olarak İngilizce olarak yayınlanmaktadır. 

http://www.millingandgrain-tr.com/
http://www.millingandgrain.com/
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Türkiye İhracat Rakamları / Eylül 2021 
 
 
        Yıllık İhracat Hedefi ve Aylık 20 Milyar Dolar Eşiği Geçildi 
 

Türkiye İhracatçılar Meclisi’nin (TİM) açıkladığı eylül ayı rakamlarına göre Türkiye, ihracatta tarihî 
bir eşiği daha geçti. Ekonomi ve ticaret diplomasisinin saha neferleri olan Türk ihracatçısı, eylül 
ayında ilk kez bir ayda 20 milyar doları aşarak tarih yazdı. Eylül ihracatı geçtiğimiz yılın aynı ayına 
göre, yüzde 30’luk artışla 20 milyar 783 milyon dolara ulaştı. Bu rakam aynı zamanda Cumhuriyet 
tarihinin en yüksek aylık ihracatı oldu. Yılın ilk 9 ayında, yüzde 36’lık artışla 161 milyar dolarlık 
ihracat gerçekleştiren Türk ihracatçısı, son 12 ayda 212,2 milyar dolarlık ihracatla da 211 milyar 
dolarlık yıllık hedefini aştı. 
 
Eylülde geçtiğimiz yılın aynı ayına göre; 23 sektör ihracatını artırırken 2,6 milyar dolarlık ihracatla 
Çelik, sektörler arasında ilk kez zirvede yer aldı. Türk bayrağını 218 ülke ve bölgede dalgalandıran 
ihracat ailesi, 170 ülkeye ihracatını artırma başarısı gösterdi; aralarında ABD, İspanya, Belçika, 
Kolombiya ve Şili’nin de bulunduğu, 27 ülkede, aylık ihracat rekoru kırdı. 66 il ihracatını 
yükseltirken, 16 il tarihinin en yüksek aylık ihracat rakamlarına ulaştı. Geçtiğimiz ay 1558 firma, ilk 
kez ihracat yaptı. 180 ülkeye toplam 6,1 milyar TL tutarında Türk Lirası ile ihracat gerçekleştirildi. 
 
TİM Başkanı İsmail Gülle “İhracatçılarımız sayesinde, küresel krizlerde, üretimini aksatmamayı, 
siparişleri yetiştirmeyi başaran tek ülke olarak öne çıktık. Dünya bunun farkında. Fuarlarımızda 
görüyoruz ki, yabancılar sırada bekliyor. Şu an tam kapasite çalışmamız, gelen taleplere 
yetişemememiz daha başlangıç… Son 12 ayda 212,2 milyar dolar ihracat gerçekleştirerek yıllık 
ihracat hedefimiz olan 211 milyar dolara aşmayı başardık. Böylelikle Orta Vadeli Program hedefini 
şimdiden yakalamış olduk. Son 13 ayın 11’inde ihracat rekorları kırdık. İnşallah 2026’da, 5 sene gibi 
kısa bir sürede 300 milyar dolara ulaşacağız” dedi. 
 
Türk bayrağını dünyanın dört bir yanında dalgalandırma başarısı göstererek bu yıla da rekorlarla 
başlayan Türk ihracatçısı, pandemi sebebiyle küresel ticarette yaşanan talep daralmasına her ay 
ihracat rekorlarını yeniliyor. ‘Dış Ticaret Fazlası Veren Türkiye’ hedefi için çalışmalarını tüm hızıyla 
sürdüren 61 İhracatçı Birliği, 27 sektör ile 100 bin ihracatçının tek çatı kuruluşu olan Türkiye 
İhracatçılar Meclisi (TİM), Ticaret Bakanı Mehmet Muş’un katılımıyla eylül ayına ait dış ticaret 
verilerini, Ankara’da düzenlediği toplantıyla açıkladı. Rekorlara doymayan ve temmuzda son 12 
aylık verilere göre 200 milyar doları geçerek tarihe adını altın harflerle yazdıran Türk ihracatçısı, 
her ay olduğu gibi eylülde de tarihî başarıya imza attı. İhracat ailesi, eylülde ilk defa bir ayda 20 
milyar dolar eşiğini geçti. Genel Ticaret Sistemi’ne (GTS) göre; eylül ayında ihracat, bir önceki yılın 
aynı ayına kıyasla yüzde 30’luk artışla, 20 milyar 783 milyon dolara ulaştı. Böylelikle tüm zamanların 
aylık ihracat rekoru kırıldı. Yılın ilk 9 ayında, yüzde 36’lık artışla da 161 milyar dolarlık ihracat 
gerçekleştiren Türk ihracatçısı, son 12 ayda 212,2 milyar dolarlık ihracatla da 211 milyar dolarlık 
yıllık hedefini aştı. 
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                                                      İHRACATTA BİR İLK 

 
 
TİCARET Bakanlığı koordinesinde, ihracatçıların finansmana erişim ve kredi kefalet sorunlarının 
çözümüne katkı sağlamak amacıyla İhracatı Geliştirme Anonim Şirketi (İGE) kuruldu. 

 
Ticaret Bakanlığı'ndan yapılan yazılı açıklamada, Orta Vadeli Program (2022-2024) kapsamında, 
2021 yılında ihracatın yüzde 24,4 oranında artışla 211 milyar dolar seviyesinde gerçekleşmesinin 
tahmin edildiği, 2022 yılında ise yüzde 9,4 artışla 230,9 milyar dolar seviyesine çıkarılmasının 
öngörüldüğü belirtilerek, "Türkiye ekonomisi 2021 yılının ilk çeyreğinde yüzde 7,2 oranında, ikinci 
çeyrekte ise yüzde 21,7 oranında rekor bir büyüme kaydetmiştir. Mal ve hizmet ihracatımızın 
büyüme oranına katkısı 10,8 yüzde puan olarak kaydedilmiştir. Verilerde de görüleceği üzere 
ihracat ekonomik büyümeye doğrudan katkı sağlamakta ve büyüklüğü ölçüsünde büyümeye 
pozitif etki yaratmaktadır" denildi. 

 
 
'İHRACATÇILAR, KREDİ ALMAK İÇİN İPOTEK VERMEK ZORUNDA KALMAYACAK' 

 
 
İhracatın ekonomik büyüme üzerindeki pozitif etkisinin artırılması ve sürdürülebilir kılınması için 
tabana yayılmasının elzem bulunduğu belirtilerek, şunlar kaydedildi: “İhracatın tabana yayılması 
misyonunda atılacak en önemli adım da firmaların ihracat kapasitesinin ve uluslararası pazardaki 
rekabet gücünün arttırılmasıdır. Buna yönelik en önemli enstrümanlardan birisi ihracatçı 
firmaların finansmana erişiminin kolaylaştırılmasıdır. İGE, sadece ihracatçıların erişimine açık 
olan, ihracatçıların finansmana erişiminde teminat sorununu ortadan kaldırmayı amaçlayan bir 
fon kuruluşudur. İGE aracılığıyla, teminat yetersizliği nedeniyle çeşitli kredi ve destek 
imkânlarından yeterince yararlanamayan ihracatçılarımızın krediye erişimleri kefalet suretiyle 
sağlanacaktır. Bu vesileyle, ihracatçılarımız kredi almak için fabrikasını, arsasını bankaya ipotek 
vermek zorunda kalmayacak; teminat sorunu çözülmüş olacaktır. Şirket, öncelikle 10 milyon lira 
sermaye ile Türkiye İhracatçılar Meclisi'nin yüzde 95, Eximbank'ın yüzde 5 ortaklığı ile 14 Ekim 
2021 tarihinde kurulmuştur. İlerleyen dönemde 61 tane ihracatçı birliğimizin de gerekli sermaye 
katkısı ile şirkete ortak olması yönünde kanun çalışmalarımız devam etmektedir. İhracata yönelik 
büyüme modeli hedefi doğrultusunda ihracat ve döviz kazandırıcı hizmetler ile uğraşan firmalara 
yönelik ihtisaslaşmış bir 'İhracat Kredi Garanti Fonu', küçük ölçekli firmaların da ihracat kredisi 
bağlamında finansmana erişimlerinin kolaylaştırılmasını ve ihracatın tabana yayılmasını 
sağlayarak ihracat hacminin sürdürülebilir şekilde arttırılmasına büyük katkı verecektir." 
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İSTATİSTİKLER 
 

 
 

Dış Ticaret 

Endeksleri, Eyl 2021  
 

Eylül ayında genel ticaret 

sistemine göre ihracat %30,0, 

ithalat %11,9 arttı 

 

Ocak-Eylül döneminde ihracat 

%35,9, ithalat %23,7 arttı 

 

Genel ticaret sistemine göre 

ihracat 2021 yılı Ocak-Eylül 

döneminde bir önceki yılın aynı 

dönemine göre %35,9 artarak 160 

milyar 951 milyon dolar, ithalat 

%23,7 artarak 193 milyar 301 

milyon dolar olarak gerçekleşti. 

 

Eylül ayında enerji ürünleri ve 

altın hariç ihracat %28,5, ithalat 

%25,7 arttı 

Enerji ürünleri ve parasal olmayan 

altın hariç ihracat, 2021 Eylül 

ayında %28,5 artarak 15 milyar 

528 milyon dolardan, 19 milyar 

958 milyon dolara yükseldi. 

 

Eylül ayında enerji ürünleri ve 

parasal olmayan altın hariç ithalat 

%25,7 artarak 14 milyar 779 

milyon dolardan, 18 milyar 577 

milyon dolara yükseldi. 

 

 

 

 

Enerji ürünleri ve parasal olmayan 

altın hariç dış ticaret fazlası Eylül 

ayında 1 milyar 381 milyon dolar 

olarak gerçekleşti. Dış ticaret hacmi 

%27,1 artarak 38 milyar 535 milyon 

dolar olarak gerçekleşti. Söz konusu 

ayda enerji ve altın hariç ihracatın 

ithalatı karşılama oranı %107,4 oldu.  

 

Dış ticaret açığı Eylül ayında 

%47,5 azaldı 

 

Eylül ayında dış ticaret açığı bir 

önceki yılın aynı ayına göre %47,5 

azalarak 4 milyar 856 milyon 

dolardan, 2 milyar 547 milyon dolara 

geriledi. İhracatın ithalatı karşılama 

oranı 2020 Eylül ayında %76,7 iken, 

2021 Eylül ayında %89,1'e yükseldi. 

Dış ticaret açığı Ocak-Eylül 

döneminde %14,6 azaldı 

Ocak-Eylül döneminde dış ticaret 

açığı %14,6 azalarak 37 milyar 876 

milyon dolardan, 32 milyar 351 

milyon dolara geriledi.  

 

 

 

 
İhracatın ithalatı karşılama oranı 2020 

Ocak-Eylül döneminde %75,8 iken, 2021 

yılının aynı döneminde %83,3'e yükseldi. 

 

Eylül ayında imalat sanayinin toplam 

ihracattaki payı %94,6 oldu. Ekonomik 

faaliyetlere göre ihracatta, 2021 Eylül 

ayında imalat sanayinin payı %94,6, tarım, 

ormancılık ve balıkçılık sektörünün payı 

%2,9, madencilik ve taşocakçılığı 

sektörünün payı %1,9 oldu. 

 

Ocak-Eylül döneminde ekonomik 

faaliyetlere göre ihracatta imalat sanayinin 

payı %94,6, tarım, ormancılık ve balıkçılık 

sektörünün payı %3,0, madencilik ve 

taşocakçılığı sektörünün payı %1,9 oldu. 

 

Eylül ayında ara mallarının toplam 

ithalattaki payı %78,0 oldu 

Geniş ekonomik gruplar sınıflamasına göre 

ithalatta, 2021 Eylül ayında ara mallarının 

payı %78,0, sermaye mallarının payı %12,9 

ve tüketim mallarının payı %9,0 oldu. 

İthalatta, 2021 Ocak-Eylül döneminde ara 

mallarının payı %76,6, sermaye mallarının 

payı %13,6 ve tüketim mallarının payı %9,6 

oldu. 
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İhracat, İthalat ve Dış Ticaret Dengesi, Ağustos 2021 

 
 

Eylül ayında en fazla ihracat yapılan ülke Almanya oldu  
 
Eylül ayında ihracatta ilk sırayı Almanya aldı. Almanya'ya yapılan ihracat 1 milyar 696 milyon dolar olurken, bu ülkeyi sırasıyla; 
1 milyar 390 milyon dolar ile ABD, 1 milyar 261 milyon dolar ile Birleşik Krallık, 1 milyar 30 milyon dolar ile Irak, 1 milyar 21 
milyon dolar ile İtalya takip etti. İlk 5 ülkeye yapılan ihracat, toplam ihracatın %30,8'ini oluşturdu. 
 
Ocak-Eylül döneminde ihracatta ilk sırayı Almanya aldı. Almanya'ya yapılan ihracat 14 milyar 99 milyon dolar olurken, bu 
ülkeyi sırasıyla; 10 milyar 530 milyon dolar ile ABD, 9 milyar 674 milyon dolar ile Birleşik Krallık, 8 milyar 98 milyon dolar ile 
İtalya ve 7 milyar 628 milyon dolar ile Irak takip etti. İlk 5 ülkeye yapılan ihracat, toplam ihracatın %31,1'ini oluşturdu.     

 
İthalatta ilk sırayı Çin aldı 
 
İthalatta Çin ilk sırayı aldı. Eylül ayında Çin'den yapılan ithalat 2 milyar 897 milyon dolar olurken, bu ülkeyi sırasıyla; 2 milyar 
417 milyon dolar ile Rusya, 1 milyar 718 milyon dolar ile Almanya, 1 milyar 412 milyon dolar ile ABD, 919 milyon dolar ile 
Hindistan izledi. İlk 5 ülkeden yapılan ithalat, toplam ithalatın %40,1'ini oluşturdu. 
 
Ocak-Eylül döneminde ithalatta ilk sırayı Çin aldı. Çin'den yapılan ithalat 23 milyar 536 milyon dolar olurken, bu ülkeyi sırasıyla; 
20 milyar 178 milyon dolar ile Rusya, 16 milyar 364 milyon dolar ile Almanya, 9 milyar 457 milyon dolar ile ABD, 8 milyar 362 
milyon dolar ile İtalya izledi. İlk 5 ülkeden yapılan ithalat, toplam ithalatın %40,3'ünü oluşturdu. 
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Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış seriye göre ihracat %0,2 arttı 

 
Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış seriye göre; 2021 yılı Eylül ayında bir önceki aya göre ihracat %0,2 artarken, 
ithalat %3,6 azaldı. Takvim etkilerinden arındırılmış seriye göre ise; 2021 yılı Eylül ayında bir önceki yılın aynı ayına göre 
ihracat %30,3, ithalat %11,8 arttı. 

 
Yüksek teknolojili ürünlerin imalat sanayi ihracatı içindeki payı %2,8 oldu. 

 
Teknoloji yoğunluğuna göre dış ticaret verileri, ISIC Rev.4 sınıflaması içinde yer alan imalat sanayi ürünlerini kapsamaktadır. 
Eylül ayında ISIC Rev.4'e göre imalat sanayi ürünlerinin toplam ihracattaki payı %94,6'dır. Yüksek teknoloji ürünlerinin imalat 
sanayi ürünleri ihracatı içindeki payı %2,8'dir. Ocak-Eylül döneminde ISIC Rev.4'e göre imalat sanayi ürünlerinin toplam 
ihracattaki payı %94,6'dır. Ocak-Eylül döneminde yüksek teknoloji ürünlerinin imalat sanayi ürünleri ihracatı içindeki payı 
%3,0'dır. 
 
Eylül ayında imalat sanayi ürünlerinin toplam ithalattaki payı %77,6'dır. Yüksek teknoloji ürünlerinin imalat sanayi ürünleri 
ithalatı içindeki payı %12,3'tür. Ocak-Eylül döneminde imalat sanayi ürünlerinin toplam ithalattaki payı %77,9'dur. Ocak-Eylül 
döneminde yüksek teknoloji ürünlerinin imalat sanayi ürünleri ithalatı içindeki payı %12,8'dir. 

 
 

 
       Kaynak: TUİK 
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  BİZE ULAŞIN 

                          info@desmud.org 

             
 
 
                                   
 

   @desmudtr 
www.desmud.org 

 
 

mailto:info@desmud.org
http://www.desmud.org/
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ÜYELERİMİZDEN HABERLER 
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ULUSLARARASI RAPORLAR 

 
 

 
 
 
 

*Tarım Piyasası Bilgi Sistemi (AMIS), gıda 
güvenliği için gıda piyasası şeffaflığını ve 
politika yanıtını geliştirmek için kurumlar 
arası bir platformdur. 

 
“Kuraklık büyük oranda etkili” 
Son zamanlarda kendisini iyiden iyiye gösteren 
olumsuz hava koşulları küresel buğday 
stoklarının açılış seviyelerinin altına düşmesine 

sebep oldu. Söz konusu düşüşlerin çoğunlukta başlıca ihracatçı ülkelerde yaşanması durumun ciddiyetini daha da 
artırmaktadır. Arz sıkıntısının olması doğal olarak beraberinde buğday fiyatlarının daha da artması anlamına 
gelmektedir. 

 
Ticaretin ne şekilde gelişeceği 2021/22 satış sezonunda buğday mahsulünün kalitesine bağlı olarak yön alacak. 
Başta Fransa olmak üzere Avrupa Birliği’ nde yetişen buğday kalitesinde düşüşler yaşanmaktadır. Buna karşın 
Rusya cephesinde kalite durumu olumlu yönde seyrediyor. Bu da alıcıların dikkatlerini buraya vermelerini sebep 
oluyor. Rusya buğdayına olan yoğun talep kısıtlayıcı ticaret önlemlerini beraberinde getirmesi büyük olasılık. 
Piyasalara yapılacak düşük arz da fiyatlar üzerindeki baskıyı artıracaktır. ABD ve Çin’ de yaşanan liman tıkanıklıkları 
tedarik zincirinde aksamalara sebep olmaktadır. Buğday fiyatlarının artmasına da sebep olabilecek bu durum 
özellikle ithalatçı konumunda olan ülkelerdeki maliyetlerin artmasına zemin hazırlayacaktır. 
 
Buğday 
Kuzey yarım kürede kışlık buğday ekimi devam etmekle birlikte baharlık buğday hasadı büyük oranda tamamlandı. 
Kanada, ABD, Rusya Federasyonu ve Kazakistan'ın bazı bölgelerinde yaşanan kötü hava koşulları sebebiyle hasat 
daha düşük verimle sonuçlandı. Buna karşın güney yarım kürede kışlık buğday hasadı uygun koşullar altında 
başlamıştır. 
AB'de ise kışlık buğday hasadı, Letonya ve Litvanya’ da uygun koşullar altında tamamlanmıştır. Diğer bölgelerde 
ise erken ekim faaliyetleri devam etmektedir. Ukrayna'da, toprağın sahip olması gerektiği nem ve hava sıcaklığı 
ekim için uygundur. Kuraklığın devam etmesi nedeniyle Rusya Federasyonu, Volga bölgesinde kışlık ekilen 
mahsullerin ekimi kötü koşullar nedeniyle takip altında. Ural ve Volga bölgelerinde kalıcı kuru ve sıcak koşullar 
nedeniyle ilkbaharda ekilen mahsullerin hasadı ortalamanın altında verimle sonuçlandı. Çin'de, ülkenin kuzey batı 
kesiminde ortalamanın altında yağış yaşanmıştır. Buna karşın ilkbaharda ekilen mahsullerin hasadı yine de uygun 
koşullarda sonuçlandı. Yine ABD’ den de olumlu haberler gelmektedir. Burada da kışlık mahsullerin ekimi uygun 
koşullar altında başladı. Ancak ilkbaharda döneminden ekilen ürünlerin hasadı, sezon boyunca kuzey ve 
kuzeybatıda devam eden kuraklık verimin düşük olmasına sebep oldu. 
Kanada'da yaşanan kuraklık ise kışlık ekilen mahsullerin durumu konusunda endişeye sebep olmaktadır. 
İlkbaharda ekilen ürünlerin hasadı ve ülke rekoltesinin kurak koşullar ve aşırı sıcak hava sebebiyle ortalamanın 
çok altında olması bekleniyor. Son dönemlerde Arjantin'de yaşanan yağışlar başlıca üretim alanlarındaki şartları 
iyileştirdi. Buna karşın kuzey ve kuzeybatıdaki aşırı kurak koşullar düşük verim beklentilerine yol açtı. 
Avustralya'daki kışlık buğday ekinleri ise yağışların ve de dolayısıyla toprak neminin iyi olması yüzleri güldürüyor. 
Bazı büyük ihracatçıların üretim beklentilerinin azalması, fiyatlar üzerinde baskı kurarak Eylül ayı içerisinde 
fiyatların artmasına sebep oldu. 
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Mısır 
 
Güney yarım kürede hasat kısmen devam ederken kuzey yarım kürede ise hasat sona eriyor. Brezilya'da, yazlık 
ekilen ürünlerin hasadı, kuraklık ve don dönemleri sebebiyle olumsuz şekilde sonuçlandı. ABD'de, devam eden 
kuraklık kuzeybatı bölgesindeki verimi düşürmesi bekleniyor. Buranın haricindeki bölgelerde ise koşullar genel 
olarak elverişli şartlarda devam ediyor. 
Ulusal rekoltenin Kanada'da ortalamanın üzerinde olacağı tahmin ediliyor. Ancak büyüme mevsimi boyunca 
yaşanan kuraklık kırlarda kendisini yine de göstermektedir. 
İlkbaharda Meksika'da ekilen ürünler için koşullar Kasım ayından bu yana uygun gidiyor olarak görünüyor. AB'de, 
Hırvatistan, Macaristan ve Slovenya için kuraklık endişeleri var. Ukrayna'da serin ve nemli hava, batı ve kuzey 
bölgelerinde mahsulün olgunlaşmasını ve hasat faaliyetlerini geciktirmektedir. Çin'de ilkbaharda ekilen 
mahsullerin hasadı sona eriyor ve yazlık mahsullerin hasadı başlıyor. Hindistan'da Kharif mevsimi mahsullerinin 
hasadı uygun koşullar altında başladı. Arjantin'de, Santa Fe, doğu Córdoba ve Entre Rios eyaletlerinde koşullar 
ekilen mahsulün ekimi için uygun durumda. Üç ay boyunca, peş peşe yaşanan kayıplar sonrasında ortalama mısır 
ihracat teklifleri Eylül ayında istikrar kazandı. Körfez'de yaşanan kasırga nakliye kesintilerine sebep oldu. Bu da 
ABD fiyatlarını artırdı. 

 
Pirinç 
 
Çin'de tek mevsimlik mahsullerin hasadı tamamlanmak üzere. Hindistan'da ise Kharif mevsimlik mahsullerin 
hasadı başlıyor. Koşullar konusunda her iki ülkeden olumlu sinyaller geliyor. Güneydoğu Asya'da yetiştirilen 
kuzeyde ıslak mevsim pirinci ile Endonezya'da yetiştirilen kuru mevsim pirinci için mevsim koşullar elverişli. 
 
Çin'de, tek mevsimlik mahsullerin hasadı devam ediyor. Geç mevsim mahsullerinin gelişmesi ise bol yağış ve 
uygun toprak nemi sayesinde oldukça iyi durumda. Hindistan'da Kharif mevsimi mahsullerinin hasadı devam 
ediyor. Sıcaklar normalin biraz üzerinde ancak olumsuz herhangi bir durum yok. Endonezya'da, büyüme mevsimi 
boyunca alınan yeterli yağış sebebiyle verimin önceki yıla göre daha yüksek olması bekleniyor. Daha erken ekilmiş 
kuru mevsim pirincinin hasadı devam etmektedir. 
 
Kuzey Vietnam'da ise ıslak mevsim pirinci, doldurma aşamasına gelen genç salkım halindedir. Uygun koşullar 
devam etmektedir. Güneyde, yaz-sonbahar pirincinin hasadı devam etmektedir. Verim de bir önceki yıla göre 
biraz iyileşmiştir. Sonbahar-kış pirinci uygun koşullar altında gelişiyor. 
 
Tayland'da, ıslak mevsim pirinci genç salkım oluşturma aşamasındadır ve uygun hava koşulları ve iyi çeltik fiyatları 
nedeniyle ekili alan artmıştır. Nisan ayındaki bol yağış nedeniyle yetiştirme koşulları bir önceki yıla göre 
iyileşmiştir ve nihai verimin artması beklenmektedir. 
 
Filipinler'de, Nisan-Mayıs aylarında ekilen ıslak mevsim pirincinin hasadı, bir önceki yıla göre biraz daha yüksek 
üretimle tamamlandı. Temmuz ve Ağustos aylarında ekilen ürünler artık kardeşlenme aşamasındadır ve 
yetiştirme koşulları elverişlidir. 
 
ABD'de, mevsim boyunca koşullar uygun olduğundan hasat, ortalamaya yakın bir verimle tamamlanıyor.Ortalama 
küresel pirinç fiyatları genel olarak sabit kaldı. Hindistan fiyatları, düşük talep ve ihracatçıların 2021/22 Kharif 
mahsulü gelmeden önce stok satmaya çalışması nedeniyle biraz zayıfladı. Vietnam fiyatları ise COVID-19 sebebiyle 
yapılan kısıtlamalar, artan lojistik maliyetleri ve sağlam yerel satın alımlar nedeniyle daha yüksek. 
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Soya Fasulyesi 
 
Kuzey yarımkürede, kuzey ABD ve batı Kanada'daki kalıcı kuruluk konusundaki endişeler gölgesinde hasatlar 
başlıyor. ABD'de hasat, genel olarak elverişli koşullar altında başladı. Bununla birlikte Minnesota ve Dakota’ daki 
kalıcı kuraklığın verimi düşürmesi bekleniyor. Kanada'da, büyüme mevsimi boyunca kuraklık nedeniyle kırlarda 
verim düşük görünümlerle hasat devam ediyor. Burada ulusal rekoltenin ortalamanın altında olması bekleniyor. 
 
Çin'de uygun koşullarda hasat başladı. Ancak kuzey Loess Platosu'ndaki kuraklık koşulları endişelendiriyor. 
Hindistan'da Maharashtra, Madhya Pradesh ve Rajasthan eyaletlerinde ürünler hasat aşamasındadır.  Genel 
koşullar ise elverişlidir. Ukrayna'da hasat uygun koşullar altında devam ediyor. 
 
KAYNAK: AMIS Eylül Raporu 
 
Perendale Publishers Ltd / Türkiye, Avrasya ve Ortadoğu Direktörü Sayın Mehmet Gürkaynak’a bültenimiz ve 
derneğimize yaptığı katkılardan dolayı teşekkür ederiz.  
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FİRMA TANITIMLARI 

 

MULTİGRAİN 

“Multigrain grubu 

Zengin bir Tarımsal 

özgeçmişe sahiptir”. 

 

Dedemiz Mümin Kamil 

1920’lerde buğday, ayçiçeği ve 

çeltik tarımıyla Trakya da 

sektöre girmiş, daha sonralarda 

bu ürünlerin ticaretini de 

yaparak devam etmiştir. İbrice 

ve Sultanice de iki liman 

oluşturarak 1930 lu yıllarda 

İstanbula 300 mt luk takalarla 

Ürün yüklemeye başlamıştır. Bu 

Trakya da bir ilktir. Daha Sonra 

İsmail Yetiş Pirinç ticaretine 

başlamış 26/9/1956 yılında 

788. üye olarak İstanbul Ticaret 

Borsasına kayıt yaptırmış ve 

Çok uzun yıllar Türkiye 

piyasalarında Pirinç Kralı olarak 

isim yapmıştır. 

 

 

İsmail Yetiş 1982 yılında Çocukları 

ile kurumsallaşarak Yetiş Gıda AŞ 

yi kurmuştur. Yetiş Gıda uzun 

yıllar Türkiye pirinç piyasalarında 

Lider olarak konumunu 

korumuştur. Turgay Yetiş 2000 

yılında Multigrain olarak Pirinç ve 

Tahıl işlerine ilaveten Pirinç ve 

Çeltik işleme makinası işine 

girmiştir. Çeltik işleme, tahıl 

kurutma, depolama ve paketleme 

sistemleri konusunda da 

uzmanlaşan şirket birçok ülkede 

başarılı yatırımlara öncülük 

etmiştir. 

 

 

 

 

 

 

Alınan temsilcilikler ile 

profesyonel bir distribütör 

haline gelerek bugünkü 

konumuna ulaşmayı 

başarmıştır.   

Bu konuma ulaşmamızda 

yılların vermiş olduğu bilgi 

birikimi ve edinilmiş tecrübe 

büyük rol oynamaktadır. Bugün 

dünyanın birçok ülkesine, 

ürettiği ve temsilcisi olduğu 

makinaları satıp anahtar teslimi 

tesisler kurarak sektörün 

aranılan firmaları arasına 

girmeyi başarmıştır. 

 
 
 

 



                

FAALİYET KONULARI  

 ANAHTAR TESLİM TESİSLER  

 ÇELTİK VE PİRİNÇ İŞLEME 
MAKİNALARI  

 TAHIL KURUTMA MAKİNALARI  

 TOHUM ELEME  

 MISIR İŞLEME MAKİNALARI 

 ELEKTRONİK AYIRMA MAKİNALARI 

 OTOMASYON 

 DEPOLAMA VE TAŞIMA 
EKİPMANLARI  

 PAKETLEME  

 ASPİRASYON SİSTEMLERİ  

 LABORATUVAR CİHAZLARI  

 
FAALİYET TÜRÜ  
Pirinç konsunda A’dan Z’ye kapsamlı çalışmalar yapılmakta ve anahtar teslimi fabrikalar kurmaktayız, 
müşteri isterse daha sonra 1-2 yıl süre ile bakım anlaşması ve işletmeye alma, hammadde temini gibi 
konularda da aktif olarak çalışıyoruz. 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

FİRMA BİLGİLERİ 
Gökçedere Mevkii, Sarıcaali Kavşağı No 384 İpsala EDİRNE 

+90 (284) 714 96 41 export@multigrain.net 

www.multigrain.net 

mailto:export@multigrain.net
http://www.multigrain.net/
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ÜYELERİMİZ İLE RÖPORTAJ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RÖPORTAJ 

Turgay YETİŞ  – 

Genel Müdür 

KURULUŞ 

HİKAYENİZİ KISACA 

ANLATIR MISINIZ? 

Biz üç Jenerasyondan gelen, 
pirinç ve tahıl tecrübesi olan bir 
firma olmamıza rağmen hala 
her gün bir şey öğreniyoruz. 
Tecrübelerimize göre en önemli 
konu müşteri memnuniyetidir. 
Bunun için doğruluk , kalite , 
servis , zamanında teslimat, bir 
firmanın başarısı için öncelikli 
konulardır. 
 
Verdiğimiz sözü tutmak , şirket 
geleneklerimizin başında gelir. 
Yeni teknolojileri takip ederek 
müşterilerimize kar ettirmek, 
innovative çözümler sunmak 
için durmadan çalışıyoruz.  

 

 
 
 

 
Sektörümüze bugüne kadar 
getirdiğimiz yeniliklere devam  
edeceğiz. Faaliyet gösterdiğimiz 
birçok ülkede başarılı tesisler 
kurarak  tüm personelimizle 
birlikte aile felsefesini 
benimseyerek yol katediyoruz ve 
müşterimiz olan her yeni 
işletmeyi de aileye dahil ediyoruz. 
 
Multigrain ekibi olarak , 
başarılarımızın devamı için var 
gücümüzle çalışacağız. Müşteri 
memnuniyetimizden de ödün 
vermeyeceğiz. 
 

 
“Yeni teknolojilerimiz için bizi 
takip etmeye devam edin.” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İHRAÇ ETTİĞİNİZ 

ÜRÜN GRUPLARI 

NELERDİR? 

 

Multigrain grubu çözüm 
ortaklarıyla birlikte, 
faaliyetleriniz için modern ve 
yüksek teknolojili çözümler 
üretmektedir 
 

ÖNÜMÜZDEKİ 

YILLARDA YENİ 

PAZAR 

ARAYIŞLARNIZ 

OLACAK MI? 

 

Tabiki pazar arayışlarımız 
devamlı olarak var, son yıllarda 
Afrika pazarı büyümeye başladı, 
bunun dışında Asya bizim için 
çok büyük bir pazar  
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İPSALA, ÇELTİK SÖZ KONUSU OLDUĞUNDA İLK AKLA GELEN YERLERDEN. RAKAMLARLA 

İFADE EDECEK OLURSAK İPSALA VE EDİRNE PİRİNÇ ÜRETİMİNDE NASIL BiR PAYA SAHIP? 

İpsala, teknoloji itibariyle üst seviyede. Lazerler kullanılıyor ve çeltik ekiminde yüksek verim alınıyor. Aynı zamanda 

Türkiye’nin pirinç üretiminin %25’i İpsala’da yetişiyor. Trakya bölgesi kapsamında Edirne’de de Türkiye’deki 

pirincin %50 si yetişiyor. 

ÇELTiK KONUSUNDA BÜTÜNCÜL BiR YAKLAŞIM iÇiNDESiNiZ. BU ALANDAKi TECRÜBENiZ 

NASIL BIR GEÇMIŞE DAYANIYOR? 

Biz üç jenerasyondan beri pirinç işiyle uğraşıyoruz. Dedemiz, çeltik ekiminden başlıyor. Ardından uzun yıllar pirinç 

fabrikacılığı yaptık, 2000 yılından sonra da fabrika işini iyi bildiğimiz için pirinç fabrikaları kurma işine girdik. 

 

ÇELTiK iŞLEMEDE RANDIMAN NASIL BiR ÖNEME SAHiP? BUNDA AR-GE’NİN PAYI NEDIR? 

Pirincin işlenmesinde randıman çok önemli. Çünkü randımanı ne kadar iyi alırsanız o kadar yüksek oranda gelir 

elde edersiniz. Biz Ar-Ge çalışmalarıyla birlikte kullandığımız tüm makinalarda en yüksek seviyede randıman 

alımına dikkat ediyoruz. Kaliteli malzeme kullanarak uzun yıllar makinanın dayanıklılığı ve bozulmaması için 

teknoloji kullanıyoruz. 

ŞİRKETİNİZİN ÜRETİM, SATIŞ BÜYÜKLÜĞÜ NEDİR? ÜRETİMİNİZİN NE KADAR İHRACAT, 

NE KADARI İÇ PAZARDA SATILIYOR? 

En son Katar Devletine büyük bir pirinç ve yan ürünler işleme kompleksi yaptık, tam limanda, yaklaşık 8.500.000 

USD bir projeydi ve yakında işletmeye alacağız. Yurtiçi satışlarımız toplam satışlara göre % 30 civarında. 

ARGE’YE NE KADAR KAYNAK AYIRIYORSUNUZ? 

Arge tabiki şirketlerin ve teknolojilerin gelişimi için son derece önemli. Bir kaç Ar-Ge projemiz halen devam ediyor. 

 
FARKLI BİR SEKTÖR DE ÜRETİM VE YATIRIM YAPTINIZ MI? YATIRIM YAPMAYI 

DÜŞÜNÜYOR MUSUNUZ? 

Pirinç’e ek olarak Mısır ve tohumculuk konularında çalışmalarımız var. Değirmen sektörüne ilaveten Tahıl kurutma 

makinası üretimine yatırım yaptık. 60 yıllık İtalya Pedrotti tahıl kurutmalarının lisansını alarak 

makineleri Türkiye de fabrikamızda üretiyoruz. 

SON OLARAK DESMUD’ÜN AYLIK OLARAK HAZIRLANACAK OLAN “THE MİLL 

PRESS” BÜLTENİ HAKKINDA NELER SÖYLEMEK İSTERSİNİZ?  

Dernek çalışmalarını ve Üye firmaları tanıtıcı, Haberler ile bütünleşen gerçekten çok faydalı bir çalışma olmuş, 
katkısı olan, emeği geçen herkese tebrikler ve teşekkürler. 

 
Derneğimize katkılarınızdan dolayı içtenlikle teşekkürlerimizi sunarız. Diğer sayımızda 

başka bir üye firmamız tanıtımı ve röportajında görüşmek üzere. 



 

 

 

 

 

 

 

 

HAKKIMIZDA 

 
Dünyadaki mevcut sayısal 

birinciliğini devam ettirmek, 

global bir güç olmak ve toplu 

halde hareket etmek için 

Değirmen ve Sektör Makineleri 

Üreticileri Derneği (DESMÜD), 

Türkiye’deki imalatçıların bir 

araya gelerek kurduğu bir sivil 

toplum örgütüdür. DESMÜD; 

dünya çapında lider pozisyonda 

olan Türk imalatçılarımızı ve 

paydaşlarımızı daha ileri 

seviyelere taşımak adına; pazar 

fırsatlarını ve iş birliği 

imkanlarını geliştirmeyi, yeni 

gelişen teknolojileri takip 

etmeyi, bilimsel ve sektörel 

araştırmalara destek vermeyi 

amaçlamaktadır. 

 

Türkiye’deki imalatçıların bir 

araya gelerek kurduğu bir sivil 

toplum örgütü olan 

DESMÜD’ün üyeleri 

üretimlerinin %95-100 

oranında oldukça büyük bir 

bölümünü ihracat 

yapmaktadırlar.  

 

 

 

 

 

 

 

Bu ihracat oranıyla üyelerin 

sanayi sektöründe tek ve önemli 

bir yeri olduğu düşünülmektedir. 

 

Sektör temsilcilerimizin mevcut 

ihracat tutarı 2.2 Milyar 

Dolar’dır.  Aynı büyüme oranları 

ile “TürkiyeCumhuriyeti'mizin 

100. yıl dönümü olan 2023 yılı 

hedeflerine” 4 Milyar Dolarlık 

ihracat rakamı ile katkı sağlamak 

için gayret ve çalışmalarımız 

devam etmektedir. Bu amaçla 

DESMÜD, makine imalat 

sanayimizin ihtiyaç duyduğu 

altyapı ve politikaları geliştirmek, 

rekabet gücünü arttırmak ve 

sürekliliğini sağlamak, kamu 

dahil bütün kurum ve kuruluşlar 

arasındaki iş birliği ve birlikte 

hareket etme ortamını 

sağlamaya çalışmaktadır. 

Günümüz ekonomik koşulları bu 

çalışmaları kaçınılmaz 

kılmaktadır. 

 

Derneğimiz yurt içi ve yurt 
dışında sektör ile ilgili tüm 
gelişme ve faaliyetleri yakından 
takip etmekte ve aktif üye 
kadrosuyla pek çok yeniliğe imza 
atmaya hazırlanmaktadır. 

 
Derneğimiz üyeleri dünyanın pek 
çok ülkesiyle yakın ilişkiler 
içerisinde bulunmakta ve 
Amerika, Avrupa, Latin Amerika,  

 
 

 
Afrika, Ortadoğu ve Uzakdoğu 
ülkeleri ve Rusya 
Cumhuriyetleri başta olmak 
üzere toplam 160 ülkeden 
oluşan bir ihracat zincirini 
yürütüp her gün daha fazla 
büyüme göstermektedirler. 
 

Sonuç olarak, hem üretim hem 
de tüketim anlamında 
ülkemizin ve DESMUD üyesi 
sanayicilerinin ithalat ve ihracat 
konularında rahat bir nefes 
alması, iş potansiyelinin giderek 
artması, belirlenen hedeflere 
ulaşılabilmesi ve bütün bunların 
sonucu olarak ülke 
ekonomisine ilave bir katma 
değer sağlanabilmesi ülkemiz’in 
bu sektördeki Dünya 
birinciliğini sürdürmesi 
açısından elzemdir.  
 

Yerli makine üretimine sektör 
olarak destek vermek için 
kurulan, derneğimiz çatısı 
altında bulunan tüm 
firmalarımız Türkiye ekonomik 
refahını ön planda tutarak 
hizmet vermeye devam 
etmektedirler. Sözü edilen 
konularda desteklerinizi 
bekliyor, destekleriniz 
sayesinde dünyada uzun 
yıllardır elimizde tuttuğumuz 
ihracat birinciliğimizi devam 
ettirmek ve her geçen yıl 
ihracat rakamlarımızı arttımak 
istiyoruz.  

 
 

 



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

BİZE ULAŞIN 

                                info@desmud.org 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

@desmudtr 
      www.desmud.org 
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